moimentacabeira

município

EDITAL N.o 6/2014

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

===== ALCIDES JOSÉ DE SOUSA SARMENTO, Presidente da Assembleia Municipal

do Município de Moimenta da Beira, torna público, de harmonia com o artigo 56o., n.o 1

da Lei n.o 75/2013, de 12 de setembro, as deliberações de eficácia externa proferidas na

sessão ordinária do Órgão Deliberativo, realizada em 27 de junho de 2014; ---.--..............

===. Autorização Prévia nos termos da alínea a), no 1, artigo 10.o, da lei n.o 43/2012, de

28 de agosto, para a assunção das despesas relativas aos procedimentos concursais

das seguintes empreitadas de obras públicas: Minimização de Riscos — Defesa da

Floresta Contra incêndios, ampliação do Parque Industrial de Moimenta da Beira e a

Circular Rodoviária Externa Poente — Troço 2, entre a EN 226 (km 44,7) e o Parque

Industrial de Moimenta da Beira.

= Deliberado por unanimidade, aprovar a Autorização Prévia, para a assunção das

despesas relativas aos procedimentos concursais. ==

= Minutas Genéricas de Acordos de Execução com as Juntas de Freguesia e de

Contratos Inter-Administrativos de Delegação Legal de Competências de Juntas de

Freguesias, nos termos da alínea k), n.o 1, art.o 25.o da Lei no 75/2013, de 12 de

setembro

=== Deliberado por unanimidade, aprovar as minutas genéricas de Acordos de Execução

com as Juntas de Freguesia e de Contratos Inter-Administrativos de Delegação de

Competências de juntas de Freguesia.

=-—— Autorização para a Abertura de Procedimento Concursal para Contratação de

Técnicos no âmbito das Atividades de Enriquecimento Curricular, para o ano letivo

de 2014/2015, nos termos do n.o 2, do art.o 64.o, da Lei n.o 83-c/2013, de 31 de

dezembro.

a Deliberado por unanimidade, aprovar a Abertura de Procedimento Concursal para

Contratação de Técnicos no âmbito das Atividades de Enriquecimento Curricular. -------------

E

CÂMARA MUNICIPAL DE MOIMENTA DA BEIRA Contribuinte N.o 506 664 686 x
Largo do Tabolado - 3620-324 MOIMENTA DA BEIRA TEL.: 254 520 070 * FAX: 254 520 071 e-mail: cnmbeiraQem-moimenta.pt site: www.cm-moimenta.pt

Folha 2 de 2

====— Carta de Governação a Vários Níveis da Europa — Subscrição --------.........nn

--- Deliberado por maioria, aprovar a subscrição da Carta de Governação a Vários Níveis.

== Apreciação da informação escrita do Senhor Presidente da Câmara sobre a

actividade do Município, nos termos da alínea c), no. 2, artigo 25o., da Lei no. 75/2013,

de 12 de setembro que aprovou o Regime jurídico das Autarquias Locais — tomado

conhecimento.

----- PAEL — Apreciação do Relatório Trimestral de Monitorização e Acompanhamento,

nos termos da alínea a), artigo 12o., da Lei no. 43/2012, de 28 de Agosto — tomado

conhecimento.

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE MOIMENTA DA BEIRA, 30 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL |

[o Ga —
/ (Dr. Alcides José de Sousa Sarmento)

x

CÂMARA MUNICIPAL DE MOIMENTA DA BEIRA Contribuinte N.o 506 664 686 ; dt :
Largo do Tabolado - 3620-324 MOIMENTA DA BEIRA TEL.: 254 520 070 * FAX: 254 520 071 e-mail: cmmbeiraGcm-moimenta.pt site: www.cm-moimenta.pt